
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 36»  

З50063 г. Краснодар Центральный округ, ул. Коммунаров, 14 тел./факс 268-36-40 

 

 

П Р И К А З 

« 01 » сентября_ 2023 г.                                                                                           № 240/1 

                                                                  г. Краснодар 

 

О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников и запрете занятий 

предпринимательской деятельностью (репетиторством) с 

воспитанниками в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 36» 

 

В целях недопущения нарушений действующего законодательства и 

предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№36», ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Старшему воспитателю Пироговой Е.С.:  

1.1. Не допускать сбор денежных средств на расходы, связанные с 

реализацией образовательной программы.  

1.2. Усилить разъяснительную беседу с родителями (законными 

представителями) воспитанников о порядке привлечения добровольных 

пожертвований и целевых взносов согласно действующему законодательству.  

1.3. Проводить постоянно информационную работу с сотрудниками о 

недопустимости инициирования сбора наличных денежных средств, в том 

числе со стороны родителей.  

1.4. Осуществлять постоянный контроль за соблюдением порядка 

привлечения дополнительных финансовых средств, в том числе за счет 

добровольных пожертвований физических лиц в организации.  

1.5. Не допускать неправомочных действий родительской 

общественности структурного подразделения, в части привлечения 

пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных размеров 

взносов.  

1.6. Анализировать ежеквартально протоколы родительских собраний в 

части наличия понуждения к сбору денежных средств.  

1.7. Ознакомить сотрудников, родителей (законных представителей) 

воспитанников с данным приказом под роспись, предоставить списки 

ознакомления до 29.09.2023.  

1.8. Разместить информацию о незаконном сборе денежных средств                     

на стенде ДОО.  

 

Заведующий        О.Ю.Савченко 


		2023-11-24T13:13:26+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 36"




